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A tevékenységi beszámoló be-
vezetőjeként kiemeltük, hogy 
2024-es síversenyeink, teljesít-
ménytúráink és havonta meg-
hirdetett gyalogos, kerékpá-
ros, illetve buszos kirándulása-
ink alkalmával több mint 4000 
résztvevőnek sikerült felejthe-
tetlen élményt biztosítanunk, 
ami igazolja, hogy a közössé-
gért végzett munkánknak idén 
is meglett a gyümölcse. Mindez 
pedig nem valósulhatott volna 
meg 119 önkéntesünk közben-
járása nélkül, akik saját szabad-
idejük felajánlásával tették le-
hetővé rendezvényeink sikeres 
megszervezését.

Mivel 2024 első nagyobb 
rendezvényei a márciusi síver-
senyek voltak, a beszámolót is 
velük nyitottuk meg. Az eny-
he tél miatt idén nagyon kérdé-
sessé vált, hogy egyáltalán meg 
tudjuk-e szervezni a versenye-
ket, az utolsó két-három hétben 
pedig naponta izgatottan figyel-
tük a webkamerás közvetítést. 
Amikor épp havazott, felcsil-
lant a remény a szemünkben, 
hogy talán még van esélyünk, 
aztán amikor néhány nap múl-
va ismét sárfoltok jelentek meg 
a pályán, a kétségbeesés ke-
rülgetett. Nem is beszélve ar-
ról, hogy a városban már febru-
ár közepén kinyíltak az első vi-
rágok, és tavaszi illat lengte be 
a levegőt. Aztán az égiek meg-
szántak és csodával határos mó-
don kitartott a vékony hóréteg a 
buszkáti sípályán, így nem kel-
lett visszavonulót fújnunk. 

Idén húsz évet töltött az 
EKE-gyereksíverseny, így az ar-
culatfrissítés mellett extra aján-
dékokkal és születésnapi tortá-
val is megleptük a résztvevőket. 
Bár a gyenge hóviszony néhány 
előzetes bejelentkezőt elijesz-
tett, a verseny reggelén nyolc-
van gyerek (28 lány és 52 fiú) 
izgatottan rajthoz állt, és min-
den akadályt legyőzve átsuhant 
a célvonalon. A díjkiosztás előtt 
köszönetet mondtunk azoknak 
a lelkes önkénteseknek, akik 
már a kezdetektől részt vettek a 
verseny szervezésében, név sze-
rint: Kardos Tibor és Zsuzsan-
na, Veres Márton Zoltán és Ág-
nes, Ferenczi Júlia, Néda Tamás 
és Mária. A megszokott fényké-

Több mint 4000 résztvevő a kolozsvári EKE idei rendezvényein
Évadzáró ünnepségen tekintettünk vissza december 6-án 2024 
megvalósításaira önkénteseink, támogatóink és partnereink kö-
rében, akiket a különleges napra való tekintettel kis ajándékkal 
is megleptünk. Bár az összejövetel fő célja a köszönetnyilvánítás, 
az ünneplés és a kikapcsolódás volt, nem maradhatott el a meg-
szokott fényképes, kisfilmes visszatekintés, amely által feleleve-
nítettük az idei események emlékezetes pillanatait, a beszámoló 
végén pedig több mint 500 kinyomtatott képen kereshették meg 
magukat a jelenlévők. A 93 fős ünnepségen az asztalülést és a te-
vékenységi beszámolót követően szinte mindenki táncra perdült, 
éjfélkor pedig a hetven évet betöltő Mezei Elemér túravezetőnket 
is felköszöntöttük.

KISMIHÁLY BOGLÁRKA

December 6-án évadzáró ünnepségen tekintettünk vissza a kolozsvári EKE 2024-es megvalósításaira

Éjfélkor a 70. életévét betöltő Mezei Elemér
túravezetőnket is felköszöntöttük
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pes visszatekintés helyett egy 
videós összeállítással elevení-
tettük fel a huszadik gyereksí-
verseny pillanatait.

A Hangay Oktáv Családi Sí-
verseny szintén kisebb mérföld-
kőhöz érkezett, hiszen ötéves-
sé cseperedett, legnagyobb örö-
münkre pedig idén három há-
romgenerációs csapat is képvi-
seltette magát. A verseny leg-
nagyobb meglepetését kétség-
kívül a 11 fős, A piszkos tizen-
kettő leleményes névvel bere-
gisztrált csapat jelentette, akik 
nemcsak a legnépesebb család-
nak járó vándorkupát vihették 
haza, hanem sikerült megdönte-
niük az eddigi legnépesebb csa-
pat rekordját is. Mivel a kedve-
zőtlen időjárás-előrejelzés miatt 
csupán 17 család 55 versenyző-
je állt rajthoz, igazán családias 
hangulatban zajlott a verseny, 
amely a levetített kisfilmből is 
kiderült.

Mivel idén nem kellett EKE 
Vándortábort szerveznünk, is-
mét bevállaltuk mind a négy 
teljesítménytúra megszervezé-
sét, amelyek nagyjából egy hó-
napos eltéréssel követték egy-
mást, így igazán intenzív nya-
rat tudhatunk magunk mö-
gött. Gyakran hangoztatjuk, 
hogy évente sikerül megdön-
tenünk az előző rekordokat a 
létszám tekintetében, ez pedig 
idén sem történt másként, ho-
lott sokszor érezzük úgy, hogy 

már nincs ahova tovább nö-
vekedni. A négy teljesítmény-
túránk alkalmával idén 1101 
résztvevő feszegethette a ha-
tárait életre szóló emlékekkel 
gazdagodva: a Jókain 638-an, 
a Bánffyn 279-en, a Vasvárin 
52-en, a Kóson pedig 132-en. 
A májusi Jókain idén is ren-
geteg kisgyerekes családnak 
örülhettünk, de a későkása 
túrázókból is bőven kijutott 
a torockói célban. A Bánffy-
teljesítménytúrán nagyon ne-
hezen indult be a regisztrá-
ció, az utolsó pillanatban vi-
szont annyira megugrott a lét-
szám, hogy sikerült túlszár-
nyalnunk az eddigi rekordot. 
A 22 km-es gyalogos változatra 
közel 100-an jelentkeztek, így 
Kalotaszentkirályról három 
busszal is alig tudtuk elszállí-
tani őket a havasrekettyei rajt-
hoz. A Vasvári biciklis teljesít-
ménytúrán az extrém hőség el-
lenére sem hátráltak meg a je-
lentkezők: a legkeményebb höl-
gyek is felültek a biciklire, és 
bevállalták a közel 100 km-es 
útvonalat. A nagy melegre való 
tekintettel néhányan a Bélesi-

tóban is megmártóztak, de volt, 
aki a sisakjára öntötte a hideg 
vizet. A Kolozsvári Magyar Na-
pok előrendezvényeként meg-
hirdetett Kós-teljesítménytúrát 
a Vasvárihoz hasonlóan szin-
tén az extrém hőség tette emlé-
kezetessé, így rekordmennyisé-
gű víz fogyott mindegyik ellen-
őrző pontnál, sőt néhány he-
lyen utólag még pótolni is kel-
lett a készletet. Néhányan elté-
vedtek, mások levágták az út-
vonalat, az utolsó két résztvevő 
pedig este háromnegyed 9-kor 
ért célba, így bőven kijutott az 
izgalmakból. Mivel a teljesít-
ménytúrákról készült fényké-
peket a Facebookon és webol-
dalunkon is mindenki láthat-
ta már, ez alkalommal rövid vi-
deó-összeállítással idéztük fel 
a rendezvények hangulatát.

A tevékenységi beszámolót 
a havonta meghirdetett gyalo-
gos és kerékpáros túrákkal, va-
lamint buszos kirándulásokkal 
zártuk, hiszen ezek képezik a 
kolozsvári EKE fő tevékenysé-
gét. Kifejeztük őszinte köszö-
netünket önkéntes túraveze-
tőinknek, akik évente több al-
kalommal feláldozzák szabad-
idejüket azért, hogy másoknak 
minőségi szabadidős tevékeny-
séget biztosítsanak. A nagy-
jából 170 meghirdetett EKE-
túrán több mint 2800 túrázót 
mozdítottunk ki a természet-
be, honismereti kirándulása-
ink során pedig épített és kul-
turális örökségeinkhez is kö-
zelebb kerülhettek a résztve-
vők. Jártunk az Öreghavason, 
a Nagy-Biharon, a Révi-szo-
rosban, a Radnai-havasokban, 
Besztercén, Erzsébetvárosban, 
Gyulafehérváron, Csíkszeredá-
ban, a Fogarasi-havasokban, a 
Mézgedi-cseppkőbarlangban, 
de a Nagy-hegyre, a Bélavárára, 
a Ronki-szorosba és a Sasbérc-
kilátóra is visszatértünk, a lis-
tát pedig folytathatnánk. Azt is 
megemlítettük, hogy idén ősz-
szel ismét beindultak a gyerek-
túrák, amelyekről bebizonyo-

sodott, hogy nagyon nagy igény 
mutatkozik irántuk, így remél-
jük, hogy a jövőben minél töb-
ben besegítenek majd a szer-
vezésükben. A túrákról fény-
kép-összeállítással készültünk, 
hogy a teljesség igénye nélkül 
tekinthessünk vissza esemény-
dús évünkre.

Bár nem a túraszervezéshez 
tartozik, mégis meg kell emlí-
tenünk, hogy idén történt még 
néhány fontos esemény az EKE-
ben: Márton Lacinak és Péter 
Anikónak köszönhetően meg-
újult az EKE weboldalának ar-
culata, júliusban elköltöztettük 
a Fürdő utcai székházat, októ-
berben pedig új vezetőséget vá-
lasztottunk Kovács Zsuzsa el-
nök, Filep Ingrid alelnök és Ka-
sza Izabella titkár személyében. 
Végezetül köszönetet mondtunk 
támogatóinknak és partnere-
inknek, akik idén is mellénk áll-
tak és nagylelkű támogatásaik-
kal, segítségnyújtásukkal vagy 
rendezvényeink népszerűsíté-
sével hozzájárultak túráink si-
keréhez. 

A beszámolót követően min-
denkit megleptünk finom cso-
kival, EKE-s mágnessel és mat-
ricával, emellett a rendezvénye-
inken készült több ezer fény-
képből kinyomtattunk nagyjá-
ból 500-at, amelyeken önkénte-
seink és támogatóink szerepel-
tek, hogy néhány kézzelfogható 
emléket is magukkal vihesse-
nek. Mindeközben Tatár Ferenc 
ragadta magához a mikrofont, 
hogy ízelítőt nyújtson a szer-
dai túrákon nagy népszerűség-
nek örvendő kultúrcseppekből. 
Természetesen a bulizás sem 
maradhatott el, így fiataloktól 
idősekig szinte mindenki elfog-
lalta helyét a táncparketten, né-
hányan pedig kellemes beszél-
getésbe elegyedtek társaikkal. 
Miután éjfélt ütött az óra, az est 
megkoronázásaként tűzijáté-
kos sütivel és Halász Judit dalá-
val köszöntöttük a kerek szüle-
tésnapot ünneplő Mezei Elemér 
túravezetőnket.



 Január 2. (csütörtök): Évnyitó túra a Rejtett-for-
rás tisztásán (7 km). Találkozás 10 órakor a monos-
tori végállomáson. Szervező: Kovács D. Zsuzsa.
 Január 4. (szombat): Hagyományos Árpád-csúcs 
túra (20 km, 470 m szintkülönbség). Találkozás 9 
órakor a monostori végállomáson. Szervező: Kiss 
János.
 Január 8. (szerda): Hagyományos séta a Páter-
gerincen (7 km). Találkozás 10 órakor a monostori 
végállomáson. Szervező: Szabó János.
 Január 11. (szombat): Feleki sípálya – Feleki sta-
dion (20 km, 350 m szintkülönbség). Találkozás 
10.15 órakor a 20-as autóbusz Tanítók háza mögöt-
ti végállomásán. ♦ Gyerektúra a Csillag-hegyre (12 
km, 330 m teljes szintemelkedés). Utazás kisautók-
kal, vagy a 39-es városi busszal (9.35-kor indul a 
Széchenyi térről). Az autósokkal a Colonia Breaza 
utcán találkozunk 10 órakor, a busszal utazókkal 
pedig a Máramaros utcán a Dragoş Vodă megálló-
ban. Szükséges az előzetes online bejelentkezés ja-
nuár 8-ig. Szervező: Filep Ingrid.
 Január 12. (vasárnap): Hótaposó-túra a Néma-
havasra (11 km, 375 m teljes szintemelkedés). Utazás 
kisautókkal, találkozás reggel 9.30-kor a Priszlop-
hágón (koordináták: 46°41’05.4”N 22°50’17.2”E). 
Szükséges az előzetes online bejelentkezés január 
8-ig. Szervező: Szőke Enikő.
 Január 15. (szerda): Hagyományos séta az Ist-
ván-forráshoz (9 km). Találkozás 10 órakor a mo-
nostori végállomáson. Szervező: Szabó János.
 Január 18. (szombat): Medve-gerinc – Bükk-te-
tő – Uraság erdeje – Szászfenes (10 km, 300 m szint-
különbség). Találkozás 10 órakor az M21-es Bucium 
utcai végállomásán. Csatlakozni lehet 10.30-kor 
a Leányvár végállomáson. Szervező: Kiss János. ♦ 
Bagolytúra a Körösfő környéki dombokon. Utazás 
kisautókkal, indulás 16 órakor a volt Flip üzlettel 
szembeni parkolóból. Mindenki hozzon fejlámpát/
elemlámpát magával. Szervező: Szima Márton.
 Január 19. (vasárnap): Gyalogtúra a Mikes-ge-
rincen és környékén (13 km). Találkozás reggel 
8.45-kor a Tanítók háza mögötti M16-os megálló-
ban, a busz 9-kor indul. Szervező: Pál Gyöngyi.
 Január 22. (szerda): Hagyományos séta a Cérna-
forráshoz (8 km). Találkozás 10 órakor a monostori 
végállomáson. Szervező: Szabó János.
 Január 24. (péntek, hivatalos szabadnap): Felfe-
dezőtúra Kendermező környékére. Utazás kisbusszal, 
bejelentkezés online január 20-ig. További részletek 
hamarosan a honlapon. Szervező: Szima Márton.
 Január 25. (szombat): Majláth-kút – Bivalyos – 
Slamovics-ház – Cérna-forrás (13 km, 200 m szintkü-
lönbség). Találkozás az M16-os busz Tanítók háza mö-
götti végállomásán 8.45 órakor. Szervező: Kiss János. 
♦ Gyalogtúra a szászfenesi Csiga-dombra (15 km). Ta-
lálkozás reggel 9-kor a Kolozsvári Rádió épületénél 
(Donát út 160.). Szervező: Csorba Anna.
 Január 26. (vasárnap): Gyalogtúra Pusztatopától 
a kajántói tóig (20 km). Találkozás 9 órakor a Beta 
távolsági autóbuszállomáson, a busz 9.30-kor indul. 
Visszautazás az M39-es busszal. Az utazási logisz-
tika megszervezése érdekében szükséges az előze-
tes online bejelentkezés. Szervező: Szima Márton.
 Január 29. (szerda): Hagyományos séta a Rejtett-
forráshoz (7 km). Találkozás 10 órakor a monostori 
végállomáson. Szervező: Szabó János.

Hétköznaponként előzetes telefonos egyeztetés alap-
ján (Kolozsvár, Magyar/21 Decembrie1989 utca 116., 
az udvarban a bal oldali épület). Figyelem! Decem-
ber 23. és január 8. között irodánk zárva lesz. Iro-
davezető: Kismihály Boglárka (0771-535848). Pénz-
tár: az ügyfélszolgálati irodában. További naprakész 
információk a honlapon (ekekolozsvar.ro) vagy az 
egyesület Facebook-oldalán (EKE – Kolozsvár1891)

Csorba Anna 0740-407652
Filep Ingrid 0744-751300
Kiss János 0364-807639
Kovács D. Zsuzsa 0747-070790
Pál Gyöngyi 0742-373546
Szima Márton 0766-703575
Szőke Enikő 0741-509852
Elnök: Kovács Diószegi Zsuzsa 0747-070790
Irodavezető: Kismihály Boglárka 0771-535848
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Januári bakancslista

Ügyfélszolgálat

Túravezetők, szervezők elérhetőségei

 December 31. (kedd): Búcsúztassuk együtt az 
óévet. Szilveszteri mulatság a kolozsvári EKE szer-
vezésében a Heltai FolkCenterben este 8–8.30-tól 
kezdődően. Részletek az egyesület weboldalán. 
Szervező: Kovács D. Zsuzsa.

Téli csodavilág a Sasbérc-kilátón

Fagyos időben gyülekeztünk novem-
ber 24-én reggel 8 előtt pár perccel 
a Széchenyi téren, hogy útnak in-
duljunk Havasrekettye felé. Kolozs-
várt elhagyva csupán vékony hóré-
teg fedte a domboldalakat, viszont a 
gyerővásárhelyi hágón áthajtva egy-
re fehérebbé vált a táj. 

A kalotai főútról letérve rádöb-
bentünk, hogy a helyi „erőket” is-
mét váratlanul érte a havazás, így 
sofőrünk óvatosan vette a kanyaro-
kat. Szkrindet elhagyva különös je-
lenségnek lehettünk szemtanúi: egy 
bátor túrázó elektromos rollerrel szá-
guldozott a csúszós úton, hátizsákjá-
ra túrabotok voltak felerősítve, így 
arra gyanakodtunk, hogy ő is túráz-
ni készül. Havasrekettyére érve a so-
főr aggodalmaskodni kezdett a nagy 
hó miatt, s bár elindultunk a kes-
keny úton a vízesés felé, gyorsan úgy 
döntött, hogy inkább nem kockáztat-
ja a busz épségét, inkább visszatolat. 
Közben az elszánt rolleres túrázó is 
megérkezett a faluba, akiről kiderült, 
hogy velünk fog túrázni, viszont mi-
vel már nem volt hely a kisbuszban, 
ezt a megoldást választotta alternatí-
vaként (az autóját Szkrinden hagyta 
a túra végpontjánál). 

Mivel az eredeti terv szerint a 
Stanciu-tisztásig kellett volna utaz-
nunk busszal, s csak onnan indult 
volna a 12 km-es túra, túravezetőnk, 
Szima Márton úgy döntött, hogy 
megváltoztatja a túra útvonalát, hi-
szen a faluból legalább egy órányi 
hátránnyal indultunk. Nem is bán-
tuk a spontán döntést, hiszen a kes-
keny, havas aszfaltúton alig néhány 
autó haladt el mellettünk, a téli táj 
szépsége pedig teljesen magával ra-

gadt. Igazi csodavilágba csöppen-
tünk, s nem győztünk betelni a látot-
takkal, hiszen egyikünk sem számí-
tott ilyen pazar téli időre. A fák ágain 
vastag hóréteg telepedett meg, puha 
fehér takaróba öltöztetve a tájat, a 
talpunk alatt pedig ropogott a friss 
hó. A vízeséshez közeledve szikla-
óriások magasodtak fölénk, miköz-
ben egyensúlyozni próbáltunk az 
egyre mélyülő hóban, majd a kis fila-
góriához érve rövid szünetet tartot-
tunk és elfogyasztottuk reggelinket. 

A vízesés látványa minden év-
szakban elbűvölő, de talán ilyenkor, 
télen a legkülönlegesebb, így csodá-
lattal merült el tekintetünk az alá-

KISMIHÁLY BOGLÁRKA

A hófedte táj és az ég kékje ámulatba ejtette csapatunkat
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zúduló habokban. Ezután követke-
zett a túra legjava, hiszen a vízesé-
sig csak könnyed vasárnapi sétában 
volt részünk, innen viszont nem-
csak a hóréteg vált mélyebbé, hanem 
a fokozatos emelkedést is megkezd-
tük. Utunk a vízesés fölött kígyózott, 
majd hamarosan rálátásunk nyílt 
a Sasbérc-kilátó robusztus szikla-
tömbjére, amely minden tekintetet 
magára vonzott. A hegyimentők me-
nedékháza mellett elhaladva nemso-
kára feltértünk jobbra egy keskeny 
ösvényen, ahol Narnia csodás vilá-
gába betoppanó főhősöknek érezhet-
tük magunkat. Hótól roskadozó ágak 
között bujkálva próbáltunk utat tör-
ni magunknak, néhol pedig kidőlt 
fák is nehezítették a haladást, hama-
rosan viszont kiértünk egy szélesebb 

erdei ösvényre. A fölénk magasodó 
fenyők télbe öltözött óriások látsza-
tát keltették, akik néha enyhe moz-
dulattal ránk szórták a fehér csodát. 

A Sasbércre felvezető meredek 
ösvény a vártnál csúszósabb volt, így 
mindenkinél előkerültek a túrabo-
tok, a ránk váró csodás panorámáért 
viszont megérte a fáradság. A szikla-
peremhez közelítve láthattuk a Ha-
vasrekettyei-vízesés miniatűrjét, 
közben pedig magunkba szívhattuk 
a hóval fedett táj szentségét, amelyet 
az ég kékje és a nap fényes sugarai 
még különlegesebbé varázsoltak.

Miután kigyönyörködtük ma-
gunkat és az uzsonnánkat is elfo-

gyasztottuk, visszaereszkedtünk a 
nyeregbe, majd a piros pötty jelzésen 
haladtunk tovább, amíg el nem ér-
tük azt az elágazást, ahol az eredeti 
terv szerint fel kellett volna térnünk 
a kék pöttyön. Mivel lassan már két 
óra késésben voltunk és a csapat né-
hány tagjának vészesen csökkent 
az energiaszintje, túravezetőnk úgy 
döntött, hogy lerövidítjük az útvo-
nalat és a gerincen haladva vissza-
ereszkedünk Havasrekettyére. Az 
ambiciózus, öttagú csapat viszont 
ragaszkodott az eredeti tervhez, így 
szétváltunk és ők elindultak a kék 
pötty jelzésen. Mi újabb ebédszüne-
tet iktattunk be, közben pedig a nap 
meleg sugaraiban fürdőztünk, de 
voltak, akik hóembert is építettek. 
Tovább indulva folyamatos eresz-

kedés várt ránk, sokan viszont most 
jártunk először ezen az útvonalon, 
így meglepetést jelentett minden lé-
pés a 4 km-es távon, a völgyben fek-
vő Havasrekettye idilli látványa pe-
dig csak fokozta hangulatunkat. Me-
netelés közben néhányan kellemes 
beszélgetésbe elegyedtünk társaink-
kal, így szinte észrevétlenül tettük 
meg a hátralevő utat. Visszaindulva 
a kincses városba, még gyönyörköd-
hettünk a hófödte dombokban, mi-
közben lelki szemeink előtt újraját-
szottuk az átélt felejthetetlen pilla-
natokat, az égiek pedig bíbor naple-
mentével koronázták meg különle-
ges élményeinket.

A vízeséshez közeledve sziklaóriások magasodtak fölénk, a fák ágaira vastag hó telepedett


